
RESOLUCIÓN DE CONSILIATURA No. 422-2021 

(Por la cual se aprueba el valor de matrícula plena, el valor del crédito y el valor del ciclo 
para el año 2022 para la Especialización en Diseño y Construcción de Vías) 

LA CONSILIATURA DE LA CORPORACIÓN UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA 
(Acta Nº 034-2021 del 16 de noviembre de 2021) 

C O N S I D E R A N D O 

1. Que la Corporación Universidad Piloto de Colombia es una entidad de derecho privado, de educación superior
sin ánimo de lucro, de utilidad común, con personería jurídica y reconocimiento institucional como Universidad
mediante Decreto número 371 de marzo 13 de 1972, expedido por el Ministerio de Educación Nacional y
Personería Jurídica reconocida mediante Resolución 3681 de noviembre 27 de 1962, expedida por el Ministerio
de Justicia.

2. Que el Gobierno Nacional mediante Ley 30 de 1992, ha reconocido la autonomía universitaria, consagrada en la
Constitución Política de Colombia, la cual permite a las instituciones darse su propia estructura, estatutos y
reglamentos.

3. Que en reunión de Consiliatura del 16 de noviembre de 2021, el doctor José Ernesto Bermúdez Salgado,
Vicerrector Administrativo y Financiero de la Seccional del Alto Magdalena, explica que desde el momento que
se conoció la aprobación del Registro Calificado de la Especialización en Diseño y Construcción de Vías, ésta se
viene promocionando en la región; y a la fecha ya cuenta con 25 personas inscritas.

4. Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el señor Vicerrector Administrativo y Financiero de la
Seccional del Alto Magdalena, doctor José Ernesto Bermúdez Rojas solicita de defina el valor de matrícula por
ciclos y el valor del crédito; otorgando un descuento del 15%, para el año 2022.

5. La Honorable Consiliatura en uso de las facultades legales y estatutarias,

R E S U E L V E 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el valor de matrícula, para la ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO Y 
CONTRUCCIÓN DE VÍAS, para el año 2022, en la Seccional del Alto Magdalena-
Girardot: 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. - 

Dada en Bogotá, D.C., el 30 de noviembre de 2021 

FRANCINA HERNÁNDEZ TASCÓN 
 Secretario General 

Copia: Presidencia Sindicatura Censoria Vicerrectoría Administrativa y Financiera Seccional del Alto Magdalena 

VALOR 
CRÉDITO

VR. 
MATRÍCULA 

PLENA

VALOR 
CRÉDITO

VR. 
MATRÍCULA 

PLENA

VALOR 
CICLO

PROGRAMA  
POSGRADO

N° DE 
CRÉDITOS

VALOR 
CRÉDITO

VR. 
MATRÍCULA 

PLENA

DESTO 
2022

13.056.000 522.200 13.055.000 6.527.50015%DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE VÍAS 25 614.400 15.360.000 522.240

VALOR APROXIMADO AL 
100 POR DEBAJO

VALOR APROXIMADO AL 100 POR 
DEBAJO


